
UCHWAŁA NR V/55/2019
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Białaczów na 2019 rok

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) art. 70 a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245) oraz §7 i §8 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 136), uchwala się, co następuje :

§ 1. Środki na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli dzieli się pomiędzy budżety poszczególnych 
szkół w sposób stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Tryb i sposób przyznawania dofinansowania określa Regulamin przyznawania środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów.

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego . 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: 29397A8E-919B-4422-A7C3-F4698CFADBD8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/55/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 29 marca 2019 r.

Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 rok w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Białaczów

Lp. Wyszczególnienie Szkoła 
Podstawowa
w Białaczowie

Szkoła 
Podstawowa 
w Miedznej 
Drewnianej

Szkoła 
Podstawowa 
w Petrykozach

Szkoła 
Podstawowa
w Skroninie

Gimnazjum
w Białaczowie

1.
Studia wyższe  zawodowe, 
magisterskie, 
podyplomowe

0 900,00 2 500,00 1 500,00 0

2. Kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące,
seminaria, warsztaty

2 000,00 2 500,00 500,00 1 798,00 0

3. Szkolenia rad 
pedagogicznych, 
e-szkolenia

4 500,00 1 800,00 1 500,00 1 000,00 1 434,00

4. Zakup materiałów 
szkoleniowych
i  informacyjnych

1 338,00 1 228,00 1 138,00 1 000,00 0

RAZEM 7.838,00 6.428,00 5.638,00 5.298,00 1.434,00

Id: 29397A8E-919B-4422-A7C3-F4698CFADBD8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/55/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 29 marca 2019 r.

Regulamin przyznawania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach na terenie Gminy Białaczów

§ 1. Regulamin określa zasady podziału środków i dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych szkołach , dla których organem prowadzącym jest Gmina Białaczów.

§ 2. 1. Dyrektor szkoły na każdy rok szkolny określa plan potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli , uwzględniając :

1) wyniki nadzoru pedagogicznego,

2) wyniki egzaminu ósmoklasisty,

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej,

4) wymagania wobec szkół , określone w przepisach wydanych na podstawie art.44 ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669),

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego .

2. Do dnia 30 listopada każdego roku dyrektorzy szkół składają do Wójta Gminy Białaczów wnioski 
o dofinansowanie form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym, 
z uwzględnieniem planu, o którym mowa w ust. 1.

3. Organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę potrzeby określone w ust. 2.

§ 3. 1. Nauczyciel może korzystać z refundacji części kosztów na dokształcanie, tzw. czesne, jeden raz w ciągu 
roku budżetowego .

2. Dopłata do czesnego może być przyznana w wysokości do 50 % kosztów studiów. Dotowany nauczyciel 
zobowiązany jest złożyć zaświadczenie z uczelni o zaliczonym semestrze, bądź oświadczenie na piśmie 
o kontynuacji studiów. Brak podanych informacji spowoduje wstrzymanie dopłaty do czesnego.

3. Refundacja innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi do 100 % wysokości opłaty, 
w zależności od aktualnych możliwości finansowych szkoły. W przypadku korzystania z kursów kwalifikacyjnych 
i doskonalących, seminariów lub warsztatów nauczyciel zobowiązany jest do przedłożenia potwierdzenia ich 
zaliczenia albo ukończenia pod rygorem zwrotu dopłaty.

4. Nauczycielowi, który otrzyma dofinansowanie do czesnego, nie przysługuje zwrot kosztów przejazdów, 
zakwaterowania i wyżywienia .

5. Dopłaty nie przysługują nauczycielom zatrudnionym w ramach umowy na zastępstwo.

6. Z wnioskiem o dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele, którzy przebywają na urlopie zdrowotnym lub 
wychowawczym, w przypadku, gdy kontynuują kształcenie.

7. Nauczyciel, któremu przyznano dopłatę do czesnego podpisuje zobowiązanie do przepracowania w szkole co 
najmniej trzech lat od ukończenia studiów, w przeciwnym razie będzie zobowiązany do zwrotu dopłaty, 
w wysokości proporcjonalnej do okresu zatrudnienia po ukończeniu studiów.

§ 4. 1. Dofinansowanie może nastąpić na podstawie wniosku nauczyciela złożonego do dyrektora szkoły. 
(wzór wniosku określa załącznik Nr 1 do Regulaminu ).

Do wniosku należy załączyć:

a) zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia potwierdzające fakt podjęcia bądź  kontynuacji nauki na 
określonym kierunku,

b) zaświadczenie o wysokości opłaty ,

Id: 29397A8E-919B-4422-A7C3-F4698CFADBD8. Podpisany Strona 1



c) kserokopię dowodu wpłaty .

2. Wnioski o przyznanie dofinansowania rozpatruje dyrektor szkoły, po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli.

3. Wypłata dofinansowania do doskonalenia jest przekazywana na konto nauczyciela na podstawie złożonego 
wniosku oraz dowodu wpłaty. Dofinansowanie szkolenia może być przekazywane na konto instytucji szkolącej.

4. Dyrektorowi szkoły dopłatę przyznaje Wójt .

§ 5. Zobowiązuje się dyrektorów do zapoznania z niniejszym regulaminem wszystkich nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach .

Załącznik Nr 1 do Regulaminu

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA NA DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE 
ZAWODOWE NAUCZYCIELI

I . INFORMACJA NAUCZYCIELA:

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………........................

2. Adres zamieszkania ……………………………………………………………………….........................

……………………………………………………………………………………………….........................

( numer telefonu )

3. Miejsce pracy  ……………………………………………………………………………...........................

…………………………………………………………………………………………….............................

…………………………………………………………………………………………………………………

( wymiar zatrudnienia, staż pracy, stopień awansu, wykształcenie )

4. Nauczane przedmioty ……………………………………………………………………...........................

5. Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego :

a ) nazwa i adres uczelni …………………………………………………………………............................

……………………………………………………………………………………………..............................

b ) forma doskonalenia ( kierunek i rodzaj ) …………………………......................................................

……………………………………………………………………………………………..............................

c) liczba semestrów ……………......………….  aktualny semestr …………………………..............................

d) koszt semestru …………………………………………………………………………....................................

e) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego ……………………...............................

.………………………………………………………………………………………….............................

Własnoręcznym podpisem stwierdzam prawidłowość powyższych danych .

……………………………………….....

(data i podpis nauczyciela)

Załączniki 

1. zaświadczenie z uczelni potwierdzające podjęcie lub kontynuowanie studiów,

2. zaświadczenie z uczelni o wysokości czesnego ,

3. dowód opłaty czesnego w danym semestrze .

II . OPINIA DYREKTORA  / WÓJTA W SPRAWIE  PRZYZNANIA DOFINANSOWANIA

(w opinii podać potrzeby szkoły w zakresie podjętej formy i kierunku kształcenia, doskonalenia, możliwość 
zatrudnienia zgodnie z wyuczonym kierunkiem, potwierdzenia zgodności z planem doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz zgodność informacji zawartych w I części wniosku z odpowiednimi dokumentami)

Id: 29397A8E-919B-4422-A7C3-F4698CFADBD8. Podpisany Strona 2



……………………………………………………………………………………………………………......

…………………………………………………………………………………………………………….......

…………………………………………………………………………………………………………….......

.……………………………………………………………………………………………………………..…

III . DECYZJA DYREKTORA / WÓJTA

..……………………………………………………………………………………………………………….

.......…………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………….......

…………………………………………………………………………………………………………….......

...............................................................………………………………….................................................

(pieczątka szkoły / organu prowadzącego) (data i podpis dyrektora /wójta)

Id: 29397A8E-919B-4422-A7C3-F4698CFADBD8. Podpisany Strona 3




